
Uchwała Nr XLVI.349.2024 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 1 155 963,93 zł 

dochody bieżące –1 155 963,93 zł 

dochody majątkowe – 0,00 zł  

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 281,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 281,00 

  0830 Wpływy z usług (obciążenie za energię) 1 281,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 

OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

4 969,33 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

4 969,33 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

4 969,33 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 870 716,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

870 716,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 870 716,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 247 207,60 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 111 281,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

94 537,00 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

16 744,00 

 80104  Przedszkola 135 926,60 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

132 350,60 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

3 576,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

855   RODZINA 3 874,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 742,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 218,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 524,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 132,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 974,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 158,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 27 916,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 407,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (odszkodowanie) 407,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 17 304,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

17 304,00 

 90095  Pozostała działalność 10 205,00 

  0830 Wpływy z usług (obciążenie za ogrzewanie) 10 205,00 

 

§ 2.  Zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 94.071,44 zł 

dochody bieżące –0,00 zł 

dochody majątkowe – 94.071,44 zł  

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 94 071,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 94 071,44 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

94 071,44 

 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę: 1 953 038,21 zł 

wydatki  bieżące – 1 307 038,21 zł 

wydatki majątkowe – 646 000,00 zł 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 623 006,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 623 006,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 006,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 605 000,00 

   1) Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w 

miejscowości Domostawa z przebudową zjazdu 

publicznego z drogi powiatowej nr 1036R 

250 000,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

   2) Przebudowa drogi gminnej położonej na działce nr 

810/1 w m. Kutyły 

290 000,00 

   3) Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 

Jarocin 

65 000,00 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 120 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 18 037,61 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 18 037,61 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 037,61 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 117 923,60 

 80101  Szkoły podstawowe 695 592,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 929,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 536,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 717,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 72 676,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 840,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 485 894,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 111 281,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

25 997,60 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 939,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 175,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

16 744,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 091,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 177,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 47 957,40 

 80104  Przedszkola 135 926,60 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 852,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 357,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 343,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

3 576,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 146,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 95 652,60 

 80107  Świetlice szkolne 29 463,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 477,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 828,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 449,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 758,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 932,00 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

49 656,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 123,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 845,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 980,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  1 803,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 35 905,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

96 005,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 835,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 009,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 864,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 065,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 86,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 146,00 

855   RODZINA 3 874,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 630,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

524,00 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

106,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 244,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

158,00 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

3 086,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 54 197,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 407,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 407,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 17 304,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 304,00 

 90095  Pozostała działalność 36 486,00 

  4260 Zakup energii 11 486,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

1) Zagospodarowanie terenu przy budynku komunalnym 

w Domostawie 

25 000,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 16 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

1) Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w 

Jarocinie 

16 000,00 

 
§ 4.  Zmniejsza się plan wydatków o kwotę: 177 077,44 zł 

wydatki bieżące –0,00 zł 

wydatki majątkowe – 177 077,44 zł  

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 177 077,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 177 077,44 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

1) Przebudowa drogi gminnej nr 102228R Jeże-Golce 

od km 0+000 do km 0+908 

177 077,44 

§ 5. W wyniku dokonanych zmian zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 714 068,28 zł do kwoty 
3 817 382,28 zł.  
Źródłem pokrycia deficytu będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 13 068,28 zł, przychody z tytułu wolnych środków, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 791.077,80 zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 
2.996.252,20 zł oraz przychodami z tytułu spłat pożyczki w kwocie 16 984,00 zł. 
2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o 714.068,28 zł do kwoty 3.930.398,28 zł 
- w § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o 
kwotę 13 068,28 zł (zadania określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, zwalczania narkomanii),  
- w § 950 – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
791.077,80 zł, 
-§ 951 – Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych – 130.000,00 zł.  



-§ 957 – nadwyżki z lat ubiegłych 2.996.252,20 zł. 
 
3.Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 113 016,00 zł 
- w § 992 – na spłatę otrzymanych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – 113 016,00 zł. 
 
4.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w roku 2024 w kwocie                                        
1 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy 
w kwocie 1 000 000,00 zł. 
 
§ 6. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV.326.2023 Rady Gminy Jarocin z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Zał. Nr 1 do URG 
Nr XLIV.326.2023   

    z dnia 28.12.2023r. 
 

 
 

PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SPOZA SFP 
 

Rodzaj 
dotacji 

Dział Rozdział Kwota dotacji     
w zł 

Cel zadania 

celowa 010 01009 50 000,00 Konserwacja rowów melioracyjnych – 
dotacja dla spółki wodnej 

celowa 852 85295 40 000,00 Świadczenie nieodpłatnych usług 
rehabilitacyjno-pielęgnacyjno-socjalnych na 
terenie gminy Jarocin 

celowa 926 92605 145 000,00 Na realizację zadań z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej, na 
organizację imprez sportowo – 
rekreacyjnych 

podmiotowa 801 80101 
80103 

737 068,48 
248 406,40 

 

Prowadzenie szkoły na terenie gminy Jarocin          
w m. Golce – dotacja dla Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” Katowice 

celowa 921 92120 79 886,00 Realizacja zadania inwestycyjnego „Zakup i 
montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz 
przeciwpożarowej w kościele parafialnym w 
Domostawie” – dotacja dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 
Królowej Polski w Domostawie 

celowa 921 92120 597 111,00 Realizacja zadania inwestycyjnego 
„Modernizacja Kościoła Parafialnego pw. 
Matki Bożej Bolesnej w Jarocinie” dotacja 
dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki 
Bożej Bolesnej w Jarocinie 

   1 897 471,88  

 
 

 
PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SFP 

 
 

Rodzaj 
dotacji 

Dział Rozdział Kwota dotacji           
w zł 

Cel zadania 

podmiotowa 921 92109 719 000,00 Realizacja zadań statutowych – dotacja dla 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki                 
i Rekreacji w Jarocinie  

   719 000,00  

 
 


